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Wynalazek niniejszy dotyczy przyrzą¬
du, służącego db dokładnego ręcznego na¬
stawiania zaworu lub też zamocowania* go
w jaikiernkolwiek położeniu. Przyrząd ten
posiada trzon, osadzony przesuwalnie w o-
słonie, oraz urządzenie do zamocowania go
w takowej. Wspomniany trzon osadzony
jest w osłonie obrotowo, przyczem środki
zaciskowe są uruchomiane przez obrót
trzonu.

Urządzenie zaciskowe posiada część mi-
mośrodową, która zaibezpfecza trzon od
obrotu. Przestalwialny naśrubek, umieszczo¬
ny na jednym końcu skrzynki, tworzy ło¬
żysko dla trzonu i służy jako oporek, ogra¬
niczający przesuw podłużny trzonu wzglę¬
dem osłony.

Filg. 1 uwidocznia przyrząd regulujący,

umieszczony na osłonie motoru samochodu
i połączony dławnicą karburatorai; figura
ta przedstawia najlepiej sposób zastosowa¬
nia! wynalazku.

Filg. 2 przedstawia widok ziboku i fig. 3—
przekrój pionowy przyrządu.

Fig. 4, 5 i 6 przedstawiają przekroje
według linji 4—4, 5—5 i 6—6 filg. 3, przy¬
czem osłona trzonu jest usunięta.

Jednakowe części są oznaczone na róż¬
nych figurach rysunku przez te sanie liczby.

Jak widać na rysunkach,, przyrząd regu¬
lujący składał się z osłony czyli rurki 10,
na górnym końcu której jest umieszczony
sztywnie kołnierz 12. Rura 10 jest przylu¬
towana db piafcty 11. Kołnierz 12 może
mieć dowolny kształt, tworząc dogodny kąt
z osią piasty 11. Przy sposobie wykona-
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nia, przedstawionym na fig. 2, kołnierz 12
tworzy z osią piasty kąt 90° i posiada otwo-
ry 13, dla śrub przymocowujących przy¬
rząd do blachy osłony motoru, jak to wi-
dalć z figury 1.

Górny koniec rurki1 10 posiada gwint
wewnętrzny 14, w który wchodzi gwint nai-
stawnego naśrubka) oporowego 15, Naśru-
bek 15 posiada otwór 16, przez który prze¬
chodzi trzon 17, dzięki czemu naśrubek
służy jako łożysko dla trzonu. Górny ko¬
niec trzonu posiada główkę 18 do przesu¬
wania trzonu hub udzielenia mu obrotu.

Swoim dolnym końcem trzon przechodzi
1 luźno przez pierścienie 19, 20 i 21, z któ¬

rych pierścienie 22 i 24 są współśrodkowe
z osią trzonu. Pierścień zaś 23 jest mkno-
środowy względem osi trzonu. Pierście¬
nie 22, 23 i 24 są utrzymywane na trzonie
przez trzpień 25. Pierścień mimośrodowy
23 jest zabezpieczony od obrotu na trzo¬
nie przez trzpień 26, wystający z krążka
23 i ślizgający się w podłużnym rowku 27,
wyżłobionym w ścianie rury 10.

Dolny koniec trzonu posiada otwór 28
do umocowania liny lub drążka przestaw¬
nego 29. W dolny koniec rury 10 wkręca
się tulejkę 30 z nagwintowanym otworem,
do którego wstawia się rurkę 31, do pro¬
wadzenia liny przestawnej 29.

Przestatwialny naśrubek 15 reguluje po¬
łożenie trzonu 17, przyczem na jego obwo¬
dzie znajdują się rowki 32, w które zacho¬
dzi sprężyna 33, przymocowana do piasty
kołnierza 12, wskutek czego naśrubek 15
zamocowuje się w każdem pożądanem po¬
łożeniu.

Przyrząd wykonywa się z jakiegokol¬
wiek odpowiedniego materjału, zwykle mo¬
siądzu.

Działanie przyrządu jest następujące:
Przyrząd jest przymocowany do osłony o-
chronnej 34 samochodu i łączy się z dław-
nicą karburatora 35, posiadającego urzą¬

dzenie do ręcznego regulowania dopływu
powietrza. Dla zamiany nastawienia u-
rządzenia regulującego, trzon 17 otrzymuje
niewielki obrót, przez co krążek mimośro¬
dowy 23 ustawia się nad krążkami 22 i 24.
W tern położeniu krążka mimośrodowego
23, trzcn 17 może być przesuwany w rurze
10 i gdy znajdzie się w odpowiedniem po^
łożeniu, wówczate obraca silę go, przez co
krążek mimośrodowy przyciska się do jed¬
nej strony rury 10,/zaś krążki współśrod¬
kowe 22 i 24 przyciskają się do przeciwle¬
głej strony rury 10 i w ten sposób trzon zo¬
staj e zamocowatny w mrze. Chcąc oswo¬
bodzić trzon, udziela się mu niewielkiego
wstecznego obrotu, przez co krążek mimo¬
środowy 23 ustawia się znowu na jednej
prostej z współśradkoweml krążkaimi 2'2
i 24. W ten sposób trzon zostaje dosta¬
tecznie zalmocowany w rurze 10, bez oba¬
wy wypadkowego przesunięcia.

Przyrząd nadaje się zwłaiszeza do kar-
buratorów, stosowanych przy samochodach
lub samolotach. Mechanik z łatwością do¬
świadczalnie! nastania odpowiednio prze-
stawialny nalśrubek 15. Przy normalnych
warunkach biegu, trzon znajduje się w po¬
łożeniu przedstawionem na fig. 3. Dla o-
trzymaniai bogatszej mieszaniny trzon wy¬
suwaj się i zamocowywa w odpowiedniem
położeniu.

Praktyka wykazała, że przy zastosowa¬
niu liny do połączenia przyrządu z karbu-
ratorem, obrót wału dla oswobodzenia me¬
chanizmu zaciskowego wywołuje niewielki
skręt liny tak, że gdy trzon zostanie prze¬
sunięty do właściwego położenia, lina dą¬
ży do wywołania odwrotnego obrotu trzo¬
nu i przyciska go do rury.

Wynalazek niniejszy nie ogratoicza się
zastosowaniem go do przestalwiania karbu¬
ratora, lecz może być użyty do wielu in¬
nych celów, gdzie niezbędne jest dokładne
nastawienie i skuteczne zamocowanie za¬
woru.
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Zastrzeżenia patentowe.

1. Przyrząd do regulowania działania
zajworów, znamienny tern, że posiadał trzon
osadzony przesuwalnie w osłonie i urzą¬
dzenia do zamocowania wymienionego
trzonu w osłonie.

2. Przyrząd według ziaśirz. 1, zna¬
mienny tern, że urządzenie zaciskowe znaj¬
duje się na trzonie,

3. Przyrząd według zastrz, 1 i 2, zna¬
mienny tern, że trzon jego jest osadzony
obrotowo w osłonie i urządzenie zaciskowe
jest uruchomiane przezi obrót trzonu.

4. Przyrząd według zaistrz. 1, 2 i 3,
znamienny tern, że Osłona trzonu ma kształt

rury, w której trzon jest osadzony współ-
środkowo, podczas gdy urządzenie zaci¬
skowe posiada pierścień mimośrodowy,

5. Przyrząd według z&strz, 4, zna¬
mienny tern, że pierścień mimośrodowy u-
rządzenia zaciskowego jest zabezpieczony
od obrotu,

6. Przyrząd według zastrz. 1 — 5, znsb-
mienny tern, że posilaida naśrubek nastaw¬
ny osadzony w jednym końcu osłony i two¬
rzący dla trzonu równocześnie łożysko o-
raz zatrzym, ograniczający przesuw trzonu
względem osłony,

Thomas Henry West.
Zastępca: L Myszczyński,

rzecznik patentowy.
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